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牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

鶏肉モモ切身 ●

オレンジマーマレード ●

こいくちしょうゆ ● ●

ｽｸｰﾙ糸かまぼこ △ △ △ △ △ △

乾燥わかめ △ △

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

荒挽ﾐﾆｶｸﾃﾙウインナー△ △ △ △ △ △ ● ● △ △ △ △

サラダ油 ●

牛乳 ●

ポタージュベース ● ● ● ●

コンソメ ● ● ● ●

有塩バター ●

生クリーム ●

コショー(純) △ △ △ △ △ △

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

シューマイ TM鉄腕豚肉焼売 ● ● ● ●

黄桃ﾀﾞｲｽｶｯﾄ ●

バナナ ●

ヨーグルト(全脂無糖) ●

国産SPF豚モモｽﾗｲｽ ●

サラダ油 ●

国産本ﾑﾗｻｷｲｶ短冊 ●

むきえびＬＬ ●

●うずら卵水煮 ●

追加食材：
国産SPF豚モモｽﾗｲｽ

●

こいくちしょうゆ ● ●

コショー(純) △ △ △ △ △ △

中華スープ ● △ △ △ △ △ △ ● ● △ △ △ ● △

JFS純正ごま油 ●

令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

１２／１
（火）

クリーム
シチュー

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

鶏肉の
マーマレード

焼き

大根サラダ

●八宝菜

ヨーグルト
あえ

１２／２
（水）
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令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

サバ切身 △ △ △ △ ● △

大豆白絞油 ●

梅肉ペースト紀州 △

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

冷凍白和えの素 ● ● ●

いりごま(白) ●

練りごま ●

こいくちしょうゆ ● ●

きざみ揚げ(油揚げ) ●

おわら麩 ● △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

ポーク&チキンﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ ● ● ●

だし昆布 △ △

こいくちしょうゆ ● ●

ちりめん(瀬戸内海) △ △ △

海藻サラダＧＳ △ △

ﾉﾝｵｲﾙﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ(青じそ) ● ● ● ● ● ●

カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

サラダ油 ●

マカロニ(ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ) ●

コンソメ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

ハンバーグの
和風ソース

かけ

海藻サラダ

ＡＢＣスープ

１２／４
（金）

１２／３
（木）

お麩のみそ汁

さばの
梅肉ソース

かけ

ほうれん草の
白和え
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令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

（小）どんちっち
あじの丸ごと焼き

該当なし

（中）いわしの
おかか煮

いわしおかか煮 ● ●

国産SPF豚ミンチ ●

こいくちしょうゆ ● ●

サラダ油 ●

おから(新製法) ●

こいくちしょうゆ ● ●

牛乳 ●

ｸﾗｽﾒｲﾄ(粉チーズ) ●

木綿豆腐 ●

乾燥わかめ △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

国産ｶﾎﾞﾁｬひき肉ﾌﾗｲ ● △ △ △ △ ● ●

大豆白絞油 ●

ｸｯｷﾝｸﾞｱｰﾓﾝﾄﾞ(細切り) ●

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cm ●

サラダ油 ●

ﾊｳｽ給食用ｶﾚｰﾌﾚｰｸＮ● ●

ｼﾞｪﾌｻｶﾚｰﾌﾚｰｸ ● ●

大根とかぶの
みそ汁

１２／７
（月）

チキンカレー

かぼちゃ
コロッケ

アーモンド和え
１２／８
（火）

洋風おから
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令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

国産SPF豚モモｽﾗｲｽ ●

こいくちしょうゆ ● ●

サラダ油 ●

出雲のおいしいちくわ △ △ △ △

もみのり △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

木綿豆腐 ●

乾燥わかめ △ △

●たまご ●

追加食材：木綿豆腐 ●

花かつお（亀バラ） △

だし昆布 △ △

うすくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

サケ切身 △ △ △ ● △

コショー(純) △ △ △ △ △ △

ｸﾗｽﾒｲﾄ(粉チーズ) ●

牛乳 ●

いりごま(白) ●

乾燥わかめ △ △

ちりめん(瀬戸内海) △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

サラダ油 ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cm ●

木綿豆腐 ●

こいくちしょうゆ ● ●

花かつお（亀バラ） △

だし昆布 △ △

のっぺい汁

和風サラダ

鮭の
ごまマヨネーズ

焼き

１２／１０
（木）

磯香和え

●かきたま汁

豚肉の
しょうが炒め

１２／９
（水）
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令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

（小）いわしの
おかか煮

いわしおかか煮 ● ●

（中）どんちっち
あじの丸ごと焼き

該当なし

ひきわり納豆 ●

いりごま(白) ●

もみのり △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cm ●

サラダ油 ●

煮干しだし △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

国産SPF豚モモｽﾗｲｽ ●

サラダ油 ●

むきえだまめ ●

コショー(純) △ △ △ △ △ △

チキンハム（短冊） △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

花かつお（亀・細切） △

しまねふるさとﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ● ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

コンソメ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

コショー(純) △ △ △ △ △ △

サラダ油 ●

さつま汁

12／１１
（金）

かぶのスープ

ふるさと
ドレッシング

サラダ

ポークチャップ

１２／１４
（月）

納豆和え
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令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

アジ切身(スキンレス) △ △ △ △ △ △

コショー(純) △ △ △ △ △ △

ｸﾗｽﾒｲﾄ(粉チーズ) ●

パン粉 ●

マカロニ（単管） ●

海からｻﾗﾀﾞｼｭﾚｯﾄﾞ
(カニカマ)

△ △ ●

穀物酢 △ △ △ △

コショー(純) △ △ △ △ △ △

国産牛肉(モモｽﾗｲｽ) ●

サラダ油 ●

コショー(純) △ △ △ △ △ △

コンソメ ● ● ● ●

生クリーム ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

五目厚焼玉子 ● ● ● ● ●

代替食材：春巻き ● ● ● ● ● ●

大豆白絞油 ●

角切チーズ８ｍｍ ●

穀物酢 △ △ △ △

コショー(純) △ △ △ △ △ △

サラダ油 ●

サケ角切(２㎝) ●

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

有塩バター ●

煮干しだし △ △

サラダ油 ●

ボルシチ

マカロニサラダ

アジの香草
パン粉焼き

１２／１５
（火）

石狩汁

ひじきサラダ
１２／1６

（水）

●五目玉子
焼き
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令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

ｷｬﾍﾞﾂ入り平つくね △ △ △ △ △ △ ● ● △ △ △ △

コショー(純) △ △ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

チキンハム（短冊） △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

JFS純正ごま油 ●

太もやし ●

味なめらかﾜﾝﾀﾝ ● ● ● ● ●

乾燥わかめ △ △

中華スープ ● △ △ △ △ △ △ ● ● △ △ △ ● △

こいくちしょうゆ ● ●

コショー(純) △ △ △ △ △ △

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

大豆白絞油 ●

うすくちしょうゆ ● ●

ちりめん(瀬戸内海) △ △ △

塩ふき昆布(きざみ) ● ●

こいくちしょうゆ ● ●

豚肉(モモ肉スライス) ●

サラダ油 ●

木綿豆腐 ●

白菜キムチ ● ● ● ●

きざみ揚げ(油揚げ) ●

煮干しだし △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

ワンタンスープ

大根の
中華サラダ

平つくねの
ねぎソース

かけ

１２／１７
（木）

キムチ汁

じゃこ昆布和え

ホキの
おろしソース

かけ

１２／１８
（金)
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令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

カレイの姿揚げ 大豆白絞油 ●

大根の
ゆず香和え

こいくちしょうゆ ● ●

きざみ揚げ(油揚げ) ●

煮干しだし △ △

備前中味噌 ●

備前白上味噌 ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

りんご りんご ●

チキンささみ水煮 ●

混ぜ込みしそご飯 △ △ △

牛肉（こま切れ） ●

こいくちしょうゆ ● ●

サラダ油 ●

牛乳 牛乳 ●

麦ご飯 該当なし

はまちの
照り焼き

こいくちしょうゆ ● ●

出雲のおいしいちくわ △ △ △ △

いりごま(白) ●

こいくちしょうゆ ● ●

鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cm ●

●うずら卵水煮 ●

追加食材：
鶏肉(ﾓﾓ肉ﾀﾞｲｽ)2cm

●

厚揚げ ●

あご丸(あらめ入り) △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

花かつお（亀バラ） △

だし昆布 △ △

サラダ油 ●

●おでん

白菜の
ごま和え

１２／２３
(水)

かぼちゃの
みそ汁

１２／２１
(月)

牛丼の具

ゆかり和え
１２／２２

(火)
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令和2年12月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●

ピラフ キャロットピラフ ● ●

鶏肉モモ切身 ●

コショー(純) △ △ △ △ △ △

コンソメ ● ● ● ●

大豆白絞油 ●

星型チーズ（白） ●

星型チーズ（赤） ●

サラダ油 ●

穀物酢 △ △ △ △

コショー(純) △ △ △ △ △ △

カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

サラダ油 ●

マカロニ（貝） ●

コンソメ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

チョコケーキ お米deｸﾘｽﾏｽケーキ ●

牛乳 牛乳 ●

ご飯 該当なし

さばの塩焼き 氷温造り塩さば切身 ●

いりごま(白) ●

穀物酢 △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

木綿豆腐 ●

鶏つくね △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

こいくちしょうゆ ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

花かつお（亀バラ） △

だし昆布 △ △

具だくさん
しょうが汁

切干大根の
ツナ和え

１２／２５
（金）

トマトと
マカロニの

スープ

１２／２４
（木）

フライドチキン

キラキラ
もみの木
サラダ
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